
Республика Тыва 
Кызылский кожуун 
сельское поселение 
сумона Черби

Тыва Республиканын
Кызыл кожууннун
Черби суму 
чагыргазы

667906, Республика Тыва, Кызылский кожуун, с. Черби, ул. Сельская 53.

ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения 
сумон Черби

от 22 мая 2024 г. №62 с. Черби

О внесении изменений в Постановление «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту 
недвижимости» на территории сельского поселения сумона Чербинский»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Администрация сельского 
поселения сумона Черби ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие пункты:
- пункт 2 пп. 9 изменить следующим образом:

А) в случае подачи заявление на бумажном носителе - в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления.
Б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
- пункт 5 пп. 101 ппп. а изменить следующим образом:
а) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим муниципальную услугу в целях немедленного устранения 
выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также 
приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 
заявителю в целях получения государственной и муниципальной услуги. 
Под этим же подпунктом добавить ппп:



в) в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков административного правонарушения или преступления 
должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, 
незамедлительное направляет имеющиеся материалы в органы прокураторы.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте администрации сельского поселения сумона Черби Кызылского 
кожууна Республики Тыва.

И. О. Пред се дате л: 
сельского поселен
сумона Черби: С.М. Шулбаева


